令 和 ７ 年 ４ 月 ９ 日

農 林 水 産 部
農業経営・所得向上推進課

 報 道 機 関 各 位

  令和７年度「未来を育む農業担い手育成支援事業」
プロジェクト計画の募集について

 山形県では、地域農業の持続的発展を目指す取組みを支援するため、「未来を育む農
業担い手育成支援事業」を実施し、下記のとおりプロジェクト計画を募集しています。
本事業では、地域農業を支える多様な担い手の確保・育成のため、市町村と連携し、

組織的な取組みや新規就農者の経営発展等の取組み、多様な人材の活躍促進の取組みな
どをハード・ソフト両面から支援していきます。
つきましては、本事業の周知について御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 募集期間

令和７年３月 18日（火）～４月 30日（水）最寄りの総合支庁必着

２ 募集内容
（１）地域農業を支える組織的な取組み（補助対象経費上限額 800万円）

・地域の農業生産性の向上や、多様な人材を受け入れる体制づくりの取組みに必要な機

械・施設の導入等

（２）多様な人材の活躍促進の取組み（定額又は補助対象経費上限額 200万円）
・農業法人等による多様な人材の確保に向けた労働環境の整備や研修会開催等

（３）担い手の経営発展の取組み（補助対象経費上限額 500万円）
・認定新規就農者等の経営発展に向けた機械・施設の導入等

（４）担い手の営農定着の取組み（補助対象経費上限額 200万円）
・認定新規就農者に該当しない新規就農者等の経営継承に向けた農作業小屋の修繕・機

械の導入等

※事業内容の詳細は、別添の募集チラシ及び県ホームページを御覧ください。
https://www.pref.yamagata.jp/140034/sangyo/nourinsuisangyou/nogyo/
shien/r7mirai-nogyoninaiteshien0403.html

プレスリリース

【問合せ先】

農林水産部農業経営・所得向上推進課
課長補佐 武田   TEL：023-630-2286

広報監 農林水産部次長 小泉